共青团常州市新北区委员会
常州市新北区教育文体局
少先队常州市新北区工作委员会

关于开展2017年“新北红领巾争当好少年”的通知
各中小学：
为深入贯彻习近平总书记对少年儿童系列重要讲话精神，积极引导全区少先队员热爱党、热爱祖国、热爱人民，努力成长为有知识、有品德、有作为的新一代建设者，根据省、市少工委有关部署，经研究，决定开展2017年“新北红领巾争当好少年”展评活动，现将有关事项通知如下。
1、 活动时间：
2016年3月
2、 活动口号：
    热爱党、热爱祖国、热爱人民，努力成长为有知识、有品德、有作为的新一代建设者，准备着为实现中华民族伟大复兴的中国梦贡献力量。
三、评选范围
全区各中小学少先队员
四、评选条件
1．品德好。做到品德为先，从小学习做人的准则。传承中华民族传统美德，弘扬社会主义新风尚；热爱生活，懂得感恩，与人为善，明礼诚信；争当学习和实践社会主义核心价值观的小模范；积极参加少先队活动，为小伙伴们服务；积极参加力所能及的志愿服务。是一个人人喜爱的、品德优秀的小标兵。
2．志向正。爱祖国、爱人民、爱劳动、爱科学、爱社会主义，从小树立追求真理、报效祖国的志向，决心听党的话、跟着党走，努力做祖国和人民需要的好孩子，做祖国和人民事业发展的接班人。是一个志向正确、理想远大的小标兵。
3．爱劳动。懂得“幸福不会从天而降”“人世间的一切成就、一切幸福都源于劳动和创造”的道理，能做到自己的事情自己干，家务劳动帮着干，学校事情抢着干，公益活动积极干。是一个人人夸赞的、自觉劳动的小标兵。
4．勇创造。知道科技对实现中华民族伟大复兴的巨大作用和对人类发展的重要意义，能勤奋学习，好奇心强、善于观察，积极动脑、乐于动手，积极参加小发明、小制作、小研究等各级各类科技创新活动；积极参加各级少年科学院活动，争当“小院士”。是一个热爱学习、勇于创造的小标兵。
五、活动内容与办法
（一）评选办法
按照公平、公正、公开的原则，通过推荐、展示、评议等环节，推选90名省级“江苏好少年”，450名市级“龙城好少年”，评选900名区级“新北好少年”。各校大队部组织发动，中队民主推荐与队员自我推荐相结合，可以通过少先队员“我的进步我来讲”——讲述成长故事、“我的同伴我来夸”——评议“好少年”、“我的荣誉我来争”——命名“好少年”等环节展示。
（二）申报材料
各校上报材料应包括：①参加省、市、区级评选候选人的推荐表（正反打印，必须贴好照片、加盖公章）；②省、市、区级评选汇总表（以EXCEL表格形式上报）；③请根据汇总表的序号依次在推荐表左上角编号；④各校上报的“好少年”要具有广泛性、普遍性，不得集中于某一年级、某一班级。
申报时按要求填写推荐表，经学校大队部审核盖章汇总后于4月7日下午4点前交区少工委（衡山路8号新北区政府307办公室），联系人：秦琳，联系电话：85127820，13685227575，邮箱：105217718@qq.com。
五、工作要求
各校要紧扣“品德好、志向正、爱劳动、勇创造”的要求，牢牢把握活动广泛动员和队员普遍参与的两个关键环节，本着公平、公正、公开的原则进行评选工作；要突出少先队员在活动中的成长进步和个性化发展，并与全年少先队工作有机结合，在少先队员中掀起“争当‘好少年’”的热潮；要注重宣传引导，通过报刊、广播电视、网络等大众传媒，学校红领巾广播站（电视台）、校园网站、橱窗、小报等校内媒介，运用微博、微信、QQ、短信、手机报等新媒体，发挥童谣、诗词、故事、歌曲、动漫、短视频、微电影等文化艺术载体作用，感染和影响少年儿童，加强榜样的宣传推广。

附件：
1．名额分配表
2．全省“百万少年争当‘江苏好少年’展评活动”推荐表
3．全省“百万少年争当‘江苏好少年’展评活动”汇总表
4．全市“小龙人争当‘龙城好少年’展评活动”推荐表
5．全市“小龙人争当‘龙城好少年’展评活动”汇总表
6．全区“红领巾争当‘新北好少年’展评活动”推荐表
7．全区“红领巾争当‘新北好少年’展评活动”汇总表

共青团常州市新北区委员会    常州市新北区教育文体局

                     少先队常州市新北区工作委员会
2017年3月17日

附件1
名额分配表
	学校
	队员数
	省 级
	市 级
	区 级
	总计

	[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: _Hlk416891170]实验中学
	1511
	2
	4
	8
	14

	龙虎塘中学
	471

	2
	4
	6

	新桥初中
	457

	2
	4
	6

	百丈中学

	滨江中学
	431

	2
	4
	6

	圩塘中学
	216

	1
	2
	3

	安家中学
	240

	1
	2
	3

	魏村中学
	241

	1
	2
	3

	薛家中学
	361

	1
	2
	3

	吕墅中学
	298

	1
	2
	3

	罗溪中学
	295

	1
	2
	3

	西夏墅中学
	163

	1
	2
	3

	浦河实验学校
	63

	1
	2
	3

	小河中学
	389

	1
	2
	3

	孟河中学
	147

	1
	2
	3

	河海中学
	326

	1
	2
	3

	奔牛初中
	409

	2
	4
	6

	中天实验学校
	601
	1
	3
	6
	10

	泰山小学
	2481
	5
	23
	46
	74

	百草园小学
	1352
	3
	12
	24
	39

	三井实验小学
	3759
	7
	34
	68
	109

	国英小学
	2050
	4
	19
	38
	61

	龙虎塘实验小学
	2920
	5
	27
	54
	86

	学校
	队员数
	省 级
	市 级
	区 级
	总计

	新桥实验小学
	3712
	7
	34
	68
	109

	百丈中心小学
	1341
	3
	12
	24
	39

	春江中心小学
	1643
	3
	15
	30
	49

	圩塘中心小学
	1834
	[bookmark: _GoBack]4
	17
	34
	54

	魏村中心小学
	1169
	2
	11
	22
	35

	孝都小学
	555
	1
	5
	10
	16

	新华实验小学
	714
	1
	6
	12
	19

	安家中心小学
	1731
	3
	16
	32
	51

	薛家中心小学
	3508
	6
	32
	64
	102

	吕墅小学
	848
	2
	8
	16
	26

	罗溪中心小学
	988
	2
	9
	18
	29

	汤庄桥小学
	1166
	2
	11
	22
	35

	西夏墅中心小学
	1737
	3
	16
	32
	51

	浦河实验学校
	550
	1
	5
	10
	16

	小河东六小学
	800
	2
	7
	14
	23

	孟河石桥小学
	575
	1
	5
	10
	16

	小河中心小学
	1625
	3
	15
	30
	48

	孟河中心小学
	1038
	2
	9
	18
	29

	万绥小学
	370
	1
	3
	6
	10

	龙城小学
	1518
	3
	14
	28
	45

	香槟湖小学
	740
	1
	7
	14
	22

	孟河实验小学
	1490
	3
	14
	28
	45

	奔牛实验小学
	3365
	6
	31
	62
	99

	九里小学
	742
	1
	7
	14
	22

	汇  总
	52940
	90
	450
	900
	1440

附件2

全省“百万少年争当‘江苏好少年’展评活动”
推荐表
年  月  日
	姓名

	性别

	民族

	出生
年月

	一
寸
免
冠
照
片

	队内
职务
	□大队干部□中队干部□小队长□少先队员

	所在学校

	中队

	申报理由
(50字以内)

	“我的进步我来讲”——讲述成长故事
	请对照“江苏好少年”要求，写下你在队集体中努力成长进步的生动故事和主要事迹，并与同伴、家长、亲友、老师等交流分享你的真实感受和显著收获。

	“我的同伴我来夸”——评议“江苏好少年”
	请你在交流展示基础上，接受大家的民主评议和推选，鼓励老师（少先队辅导员）、家长和社会积极参与。你至少要赢得十个人的支持。可以是小伙伴、老师（辅导员）、家长、社区干部、亲友、邻居等认识你的人，请他们为你写下具有说服力的推荐理由和签名（其中同伴推荐不得少于三分之二。如非本校或本中队小伙伴，请注明所在学校、中队；非同伴推荐请注明具体身份）。

	所在学校大队部的意见

（盖　章）
年　　月　　日

市
少
工
委
意
见

（盖　章）
年　　月　　日

（请用黑色钢笔或水笔填写，盖章有效）

附件3

全省“百万少年争当‘江苏好少年’展评活动”
汇总表

推荐学校（盖章）：
	序号
	学校名称（规范全名）
	姓名
	中队
	邮编

注：请将学校全称、中队和邮编填写完整，汇总表请上交excel电子表格。（学校名称例：常州市新北区**小学；中队例：六（*）。）

附件4

 全市“小龙人争当‘龙城好少年’展评活动”
推荐表
 年  月  日
	姓名

	性别

	民族

	出生
年月

	一
寸
免
冠
照
片

	队内
职务
	□大队干部□中队干部□小队长□少先队员

	所在学校

	中队

	申报理由
(50字以内)

	“我的进步我来讲”——讲述成长故事
	请对照“龙城好少年”要求，写下你在队集体中努力成长进步的生动故事和主要事迹，并与同伴、家长、亲友、老师等交流分享你的真实感受和显著收获。

	“我的同伴我来夸”——评议“江苏好少年”
	请你在交流展示基础上，接受大家的民主评议和推选，鼓励老师（少先队辅导员）、家长和社会积极参与。你至少要赢得十个人的支持。可以是小伙伴、老师（辅导员）、家长、社区干部、亲友、邻居等认识你的人，请他们为你写下具有说服力的推荐理由和签名（其中同伴推荐不得少于三分之二。如非本校或本中队小伙伴，请注明所在学校、中队；非同伴推荐请注明具体身份）。

	所在学校大队部的意见

（盖　章）
年　　月　　日

市
少
工
委
意
见

（盖　章）
年　　月　　日

（请用黑色钢笔或水笔填写，盖章有效）

附件5

全市“小龙人争当‘龙城好少年’展评活动”
汇总表

推荐学校（盖章）：
	序号
	学校名称（规范全名）
	姓名
	中队
	邮编

注：请将学校全称、中队和邮编填写完整，汇总表请上交excel电子表格。（学校名称例：常州市新北区**小学；中队例：六（*）。）

附件6

 全区“红领巾争当‘新北好少年’展评活动”
推荐表
 年  月  日
	姓名

	性别

	民族

	出生
年月

	一
寸
免
冠
照
片

	队内
职务
	□大队干部□中队干部□小队长□少先队员

	所在学校

	中队

	申报理由
(50字以内)

	“我的进步我来讲”——讲述成长故事
	请对照“新北好少年”要求，写下你在队集体中努力成长进步的生动故事和主要事迹，并与同伴、家长、亲友、老师等交流分享你的真实感受和显著收获。

	“我的同伴我来夸”——评议“江苏好少年”
	请你在交流展示基础上，接受大家的民主评议和推选，鼓励老师（少先队辅导员）、家长和社会积极参与。你至少要赢得十个人的支持。可以是小伙伴、老师（辅导员）、家长、社区干部、亲友、邻居等认识你的人，请他们为你写下具有说服力的推荐理由和签名（其中同伴推荐不得少于三分之二。如非本校或本中队小伙伴，请注明所在学校、中队；非同伴推荐请注明具体身份）。

	所在学校中队意见

（盖　章）
年　　月　　日

所在学校大队部意见

（盖　章）
年　　月　　日

（请用黑色钢笔或水笔填写，盖章有效）

附件7

全区“红领巾争当‘新北好少年’展评活动”
推荐表
推荐学校（盖章）：
	序号
	学校名称（规范全名）
	姓名
	中队
	邮编

注：请将学校全称、中队和邮编填写完整，汇总表请上交excel电子表格。（学校名称例：常州市新北区**小学；中队例：六（*）。）